Innovación
Herramientas PFERD con
Con un solo clic
 ■ Cambio rápido y cómodo de herramienta
 ■ Sujeción segura para diferentes herramientas
 ■ Se puede utilizar también en las amoladoras angulares convencionales
CONFÍA EN EL AZUL
Herramientas PFERD con

la referencia con el tamaño de grano
deseado.
 ■ Ejemplo de pedido:
EAN 4007220119846
PVL 115-X-LOCK A 180 M
 ■ Aclaración ejemplo de pedido:
PVL = discos de láminas POLIVLIES
115 = ø exterior D [mm]
X-LOCK = sistema de sujeción
A = abrasivo
180 M = tamaño del grano
Recomendaciones de seguridad:
 ■ Por razones de seguridad no deben
sobrepasarse las revoluciones máximas
permitidas.
Discos de láminas de vellón PVL
Para todo tipo de aplicaciones, desde acabado basto a fino, en industria y taller.
Abrasivo:
Corindón A
Tamaños de grano POLIVLIES disponibles:
100 G =  basto (marrón claro)
180 M =  medio (marrón rojizo)
240 F =  fino (azul)
Recomendaciones de uso:
 ■ Para obtener un rendimiento óptimo, utili-
zar a una velocidad de corte recomendada
de 30–35 m/s.
Nota para pedido:
 ■ Por favor, indicar el tamaño de grano.
PFERDVALUE:
D
[mm]
T
[mm]
H
[mm]
Grano r.p.m.
rec.
r.p.m.
máx.
Referencia
100 G 180 M 240 F
EAN 4007220
115 18 X-LOCK (22,23) 119839 119846 119853 5.000–5.800 13.300 5 PVL 115-X-LOCK A ...
125 18 X-LOCK (22,23) 119860 119907 119914 4.600–5.300 12.200 5 PVL 125-X-LOCK A ...
3
Herramientas PFERD con
Discos de corte – Línea PSF buena prestación ★ ★★ ★ ★★
PSF STEELOX ★ ★★ ★ ★★
Disco de corte para acero y acero inoxidable (INOX), con gran rendimiento de corte y buena
duración.